

3 З'явилося більше можливостей для запобігання знищенню культурних та історичних цінностей в окупованому Криму



4 Сумський обласний центр служби крові, утримуючи лідерство в цій галузі в Україні та Європі, напрацьовує новий досвід



УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

П'ЯТНИЦЯ, 24 ЛИПНЯ 2020 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№141 (6755)

ЦИТАТА ДНЯ

СИМОНЕТТА СОММАРУТА:



«Я дуже рада, що ми змогли передати 300 тонн допомоги для очищення води та відповідні прилади. Швейцарський народ та уряд не залишать Україну».

Президент Швейцарії про гуманітарну допомогу в межах проєкту «Вода Донбасу»

2

Роздрібна торгівля попри карантин зростає

СТАТИСТИКА. Обсяг роздрібної торгівлі в Україні в січні — червні 2020 року зріс на 3% порівняно з аналогічним періодом 2019-го (у порівнянних цінах) до 528,7 мільярда гривень. Про це повідомляється на сайті Державної служби статистики України. Згідно з повідомленням, найбільше обсяг роздрібної торгівлі зріс в таких областях: Чернігівській — на 10,8%, до 9,9 мільярда гривень; Луганській — на 10%, до 5 мільярдів і у Волинській — на 7,9%, до 9,8 мільярда гривень. За інформацією Держстату, обсяг роздрібної торгівлі в червні 2020 року порівняно з червнем 2019-го зріс на 1,4%. Обсяг роздрібного товарообігу підприємств, які здійснюють діяльність з роздрібною торгівлі, в січні — червні 2020 року становив 386,1 мільярда гривень, що на 3,7% більше від показника за січень — червень 2019 року. Як повідомляє УНІАН, обсяг роздрібної торгівлі в Україні за підсумками 2019 року зріс на 10,5%.

ЦИФРА ДНЯ

202 млрд грн

надійде цього року з держбюджету для покриття дефіциту видатків Пенсійного фонду. Загалом видатки ПФ становлять 481 млрд грн

Вигідна позика за умови проведення реформ



Денис Шмигаль та Валдіс Домбровскіс не приховували усмішок під час підписання документів

ЄВРОІНТЕГРАЦІЯ. 600 мільйонів євро від ЄС Україна може отримати вже влітку. Ще 600 мільйонів — якщо реформуватиме фінансову галузь та поліпшить бізнес-клімат

Правова допомога — в кишені щодня

Любомира КОВАЛЬ,
«Урядовий кур'єр»

ЦИФРОВІЗАЦІЯ. Мобільний застосунок «Безоплатна правова допомога» — це ще одна можливість для українців, які користуються сучасними мобільними технологіями, отримати правову консультацію або послугу юриста чи адвоката в суді за рахунок держави. Його було створено у співпраці фахів-

ців Міністерства юстиції, Координаційного центру з надання правової допомоги, міжнародного фонду «Відродження» та компанії-розробника IDev.

«Це найпростіший доступ до правової допомоги. Відтепер можна сказати, що вона у вашій кишені щодня. Що це може бути дуже потрібний інструмент, ми зрозуміли на початку карантину, коли відчутно збільшилася кількість

запитів до системи безоплатної правової допомоги і людям доводилося терміново шукати сайт міністерства, телефони, месенджер, адреси та інші координати регіональних відділень і можливості для контакту. І не всім це було просто», — зазначила заступниця міністра юстиції Валерія Коломієць.

Вона пояснила, що завдяки партнерам нині всі ці дані зібрано в одну кнопку, яку охочі можуть мати у смартфоні. Для цього слід лише завантажити на телефон мобільний застосунок «Безоплатна правова допомога».

За допомогою додатка віднині можна: зателефонувати на єдиний номер 0 800 213 103 та отримати консультацію юриста; замовити письмову юридичну консультацію; подати запит на отримання послуги із захисту та представ-

ництва в суді; надіслати запит на отримання адресної правової допомоги; знайти за допомогою геолокації найближчий центр або бюро правової допомоги; прочитати правові консультації у правничій Вікіпедії WikiLegalAid тощо.

На переконання фахівця, це значно спростить доступ громадян до правосуддя й надасть змогу не розгубитися, потрапивши у складну життєву ситуацію.



КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ

встановлені Національним банком України на 24 липня 2020 року

USD 27.8779
за 1 долар США

EUR 32.2366
за 1 євро

RUB 3.9059 / AU 52336.02
за 10 рублів

AG 613.14
за 1 трійську унцію

PT 25300.31

PD 59382.99

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Жителі Донбасу питимуть чисту воду

МІЖНАРОДНА ДОПОМОГА. Започатковано програму співпраці Швейцарії з Україною на наступні три роки

Відділ новин
«Урядового кур'єра»

Перебуваючи в робочій поїзді в Донецьку та Луганську області за участі Президента Швейцарської Конфедерації Симонетти Соммаруги, Президент України Володимир Зеленський підтримав нову швейцарську програму співпраці з Україною на наступні три роки, відповідно до якої на потреби комунального підприємства «Компанія «Вода Донбасу» у 2020 році передбачено 1,4 мільйона швейцарських франків. Глава держави зазначив, що це КП забезпечує питною водою майже 4 мільйони жителів Донеччини, зокрема українців, які перебувають на тимчасово окупованих територіях.

Глава держави наголосив, що з 2014 року об'єкти КП неодноразово зазнавали обстрілів з боку незаконних збройних формувань, через що періодично припиняли подавати воду. Погіршився технічний стан інфраструктури підприємства, бракує хімічних реагентів для очищення води і технологічного обладнання. У цих обставинах надзвичайно важливою стала гуманітарна допомога Швейцарії. Десять тисяч тонн хімічних реагентів для очищення, установки для знезараження питної води і багато іншого дали змогу запобігти гуманітарній катастрофі на Донеччині.

«Сьогодні ми з мадам Президентом зустрічаємо гуманітарний вантаж зі Швейцарської Конфедерації. Це ще 17 вантажівок. 15 з них привезли хімікати та реагенти. Одна доставить засоби особистого захисту до центральної лікарні Слов'янська. А ще одна — гідролізні апарати для очищення води у Волноваху та Маріуполь. Широ дякую нашим швейцарським друзям за важливу й цінну допомогу», — цитує Президента його Офіс.

Відданість
гуманітарним
принципам

Президент Швейцарії Симонетта Соммаруга зазначила, що постачання питної води дуже важливе для подолання гуманітарних викликів. Це наочно продемонструвала коронакриза, адже вода означає гігієну. Вона зауважила, що Швейцарія надає гуманітарну допомогу населенню України на лінії розмежування з 2015 року. І подякувала Президентіві й уряду України за дозвіл швейцарській гуманітарній допомозі приїжджати в зони, не підконтрольні українському уряду. Це показує відданість української влади гуманітарним принципам і розуміння потреб людей у регіоні.

«Оскільки цьогорічна зима була теплою, для підготовки питної води довелося витратити більше хімічних реагентів, і їхні запаси на складах закінчуються. Тому я дуже рада, що ми змогли передати 300 тонн допомоги для очищення води і відповідні прилади, які допоможуть людям отримати чисту воду. Це не остання гуманітарна допомога від Швейцарії — у вересні плануємо наступну велику партію. Швейцарський народ та уряд не залишать Україну», — запевнила Симонетта Соммаруга.

Швейцарія — фактично єдина держава, яка надає гуманітарну допомогу по обидва боки лінії розмежування на сході України. Основні гуманітарні проекти — очищення питної води на Донбасі, доставка медикаментів та медичного обладнання.

КП «Компанія «Вода Донбасу» з 2015 року отримує гуманітарну допомогу від уряду Швейцарії щодо забезпечення якості питної води для населен-

ня Донецької області. За 2016—2019 роки компанія одержала допомогу на суму 49,8 мільйона гривень.

За словами голови Донецької ОДА Павла Кириленка, компанія «Вода Донбасу» — найбільше підприємство на Донеччині, на ньому працює понад 11 тисяч осіб.

«Ми починаємо постачання на території, підконтрольній Україні, потім вода рухається на непідконтрольну територію, а потім знову виходить на південь області, до Маріуполя. З міжнародною допомогою заплановано модернізацію каналу Сіверський Донець — Дон-

бас. Буде вдосконалено роботу водопроводу для зменшення залежності від території, де тривають бойові дії, та впроваджено енергоефективні технології. У межах підвищення енергоефективності заплановано заміну старих труб на нові, пластикові. Також передбачено встановити нові насоси, що допоможе зменшити енергопостачання в 1,5 раза», — поінформував він.

Перебуваючи на території підприємства, Президенти України та Швейцарії поклали квіти до меморіальної дошки працівникам підприємства, які загинули внаслідок артобстрілу території насосної станції з

боку незаконних збройних формувань.

У партнерстві
заради миру

Під час зустрічі з представниками міжнародних гуманітарних організацій Володимир Зеленський подякував Симонетті Соммаругі та всім міжнародним організаціям за послідовну підтримку України й плідну співпрацю у питанні відновлення миру на Донбасі, що важливо для сотень тисяч українців, які опинилися у складних умовах.

Учасники зустрічі відзначили прогрес, якого досягнуто за останній рік для покращення гуманітарного стану в регіоні, поліпшення безпекової ситуації та встановлення миру. Наголошували на важливості відновлення діалогу в нормандському форматі, домовленості про повне та всеосяжне припинення вогню, визначенні точок розведення сил, поверненні утримуваних осіб, відкритті КПВВ після епідемії COVID-19, відбудові мосту в Станиці Луганській, яким щодня проходить майже 10 тисяч осіб. Було особливо відзначено, що міст у Станиці Луганській, який був емблемою людського страждання, став ознакою відданості керівництва країни досягненню миру.

Зазначали, що Україна виконує багато роботи з інтеграції тимчасово не підконтрольних територій, і цей процес необхідно продовжувати, щоб люди почувалися вдома. Володимир Зеленський закликав надати допомогу для відбудови інфраструктури Донбасу. Він наголосив на важливості зведення лікарень у невеликих населених пунктах, які не входять у загальний план будівництва, і зазначив, що необхідно розв'язати проблему забезпечення житлом переселенців, які втратили помешкання.



Президенти України та Швейцарії поклали квіти до меморіальної дошки працівникам, які загинули внаслідок артобстрілу території насосної станції з неконтрольованих територій

Вигідна позика за умови проведення реформ

Вікторія ВЛАСЕНКО,
«Урядовий кур'єр»

Свій перший закордонний візит на посаді глави українського уряду Денис Шмигаль здійснив до Брюсселя, де підписав меморандум про взаєморозуміння і кредитну угоду про реалізацію програми макрофінансової допомоги в розмірі 1,2 мільярда євро. Позику поділено на два транші, обидва з яких буде спрямовано в держбюджет. Їх можна використати для подолання бюджетного дефіциту і підтримки проведення структурних реформ.

Копшти надають Україні на 15 років, до 2035-го, за низькою плаваючою ставкою. Перший транш 600 мільйонів євро надійде протягом тижня після того, як угоду ратифікує Верховна Рада. Денис Шмигаль сподівається, що це може відбутися ще влітку.

Візит Дениса Шмигала до Брюсселя планували давно. Адже рішення про надання безпрецедентної за об-

сягом макрофінансової допомоги Києву у Брюсселі було ухвалено ще у квітні. Щоб формалізувати це рішення, офіційні представники України та ЄС повинні були зустрітися і скріпити кредитну угоду підписами, адже в онлайн-режимі зробити це було неможливо. Ні європейська сторона, ні українські дипломати до останнього моменту не розголошували деталей програми візиту Прем'єр-міністра України, яка весь час змінювалася.

Першим європейським чиновником, з яким зустрівся Денис Шмигаль у Брюсселі, став віцепрезидент Єврокомісії з питань європейської зеленої угоди Франс Тіммерманс. Як повідомив департамент комунікацій Секретаріату КМУ, сторони обговорили важливість європейського зеленого курсу (New Green Deal), який має на меті досягнення кліматично нейтральної економіки, а також необхідність участі в цьому процесі якомога біль-

шої кількості країн-партнерів, зокрема України.

Переговори з віцепрезидентом ЄК Валдісом Домбровскісом українська сторона провела у розширеному складі за участі міністра фінансів Сергія Марченка та новопризначеного голови Нацбанку Кирила Шевченка. До речі, під час ухвалення рішення про надання Україні макрофінансової допомоги незалежність Національного банку була однією з головних умов, яку висувував Києву ЄС. У Брюсселі уважно стежили за історією з відставкою експлау НБУ Якова Смоля та призначенням на його місце Кирила Шевченка.

Як розповів Денис Шмигаль журналістам під час візиту, у ЄС «турбувалися за збереження незалежності та стабільності Національного банку. Але те, що кандидатуру Шевченка було підтримано монолітно, заспокоїло міжнародних партнерів і не лише європейських. І для них залишається викликом те, чи бу-

де збережено незалежність НБУ. Я впевнений, що напруга спала».

Після завершення переговорів Денис Шмигаль і Валдіс Домбровскіс підписали меморандум про взаєморозуміння і кредитну угоду про реалізацію програми макрофінансової допомоги для нашої країни.

«Україна — важливий пункт порядку денного ЄС, і ми й надалі допомагатимемо їй у ці складні часи розбудовувати стійку економіку», — заявив після церемонії підписання Валдіс Домбровскіс. Він відзначив, що епідемія коронавірусу дуже зачепила Україну, і фінансова допомога обсягом 1,2 мільярда євро, яку надав їй ЄС, найбільша серед наданих країнам-сусідам.

Згідно з меморандумом про взаєморозуміння, перший транш 600 мільйонів євро макрофінансової допомоги Україна отримає без виконання додаткових умов. Надання наступних 600 мільйонів європейська сторона схвалить лише тоді,

коли Україна виконає певні умови. За словами Валдіса Домбровскіса, їх поділено на чотири блоки: управління державними фінансами, урядування і верховенство права, поліпшення інвестиційного клімату та секторальні реформи.

«Ми хочемо бути певними, що НБУ гарантуватимуть незалежність і за його діяльністю буде так само незалежний нагляд. Це передумова фінансової стабільності та підтримки міжнародних партнерів», — наголосив Валдіс Домбровскіс. Він висловив сподівання, що Верховна Рада оперативного ухвалить меморандум та кредитну угоду, щоб найближчим часом Україна змогла отримати перший транш макрофінансової допомоги.

Денис Шмигаль розповів журналістам, що, крім імплементації реформ та допомоги в боротьбі з наслідками пандемії, під час переговорів порушували питання протистояння України російській агресії.

«Ми обговорили кроки, які можна застосувати для того, щоб стримати Росію від подальшої агресії на сході», — сказав Прем'єр. Він наголосив, що світ не має права забувати: Москва почала військовий наступ на Україну після анексії Криму, де нині систематично порушують права людини. Він наголосив, що «в часи коронавірусної кризи і російської агресії українська влада продовжує реформи», які отримали високу оцінку в ЄС.

Головний інструмент реформ, за словами Дениса Шмигала, — Угода про асоціацію між Україною та ЄС. Прем'єр зауважив, що цей важливий документ необхідно змінити й доповнити, оскільки цього вимагають реалії сьогодення. Він висловив сподівання, що сторони зможуть обговорити це питання під час саміту Україна — ЄС, який, очікують, має пройти у жовтні.

КРИМСЬКІ РЕАЛІЇ

Культурна та історична спадщина України опинилася під загрозою



КРИМСЬКА СВІТЛИЦЯ
ЗАГАЛЬНОДЕРЖАВНА
УКРАЇНСЬКА
ГАЗЕТА
www.ukurier.gov.ua

Фото з сайту kymr.com

СУЧАСНИЙ ВАНДАЛІЗМ. Музей просто неба, як ще називають півострів, потребує ефективного захисту від окупантів

**Олекса БЕСКИД,
Іван КРИМСЬКИЙ**
для «Урядового кур'єра»

30 квітня 2020 року Верховна Рада ухвалила Закон «Про приєднання України до Другого протоколу до Гаазької конвенції про захист культурних цінностей у разі збройного конфлікту 1954 року». Це стало історичним кроком, що створив можливість для ефективного протидії та запобігання знищенню культурної спадщини України в окупованому Криму.

Державна політика в дії

Однак після того, як український парламент ухвалив закон, залишалися формальності: передача документа до Секретаріату ООН, перевірка дотримання необхідних процедур і повідомлення всіх країн-підписантів про приєднання до протоколу нової держави. І ось 30 червня 2020 року на сайті ЮНЕСКО з'явилося повідомлення, що Україна офіційно приєдналася до країн-підписантів.

Для України одне з найважливіших положень Другого протоколу — стаття 9, що стосується захисту культурних цінностей на окупованій території. Згідно з нею, сторона, яка окупувала цілком або частково територію іншої сторони, не може здійснювати: а) будь-який незаконний експорт, інше незаконне переміщення або незаконну передачу права власності на культурну цінність; б) будь-які археологічні розкопки, якщо тільки цього не потребує охорона, облік чи збереження культурної цінності; в) будь-які модифікації або зміну виду використання культурної цінності, що мають на меті приховування або знищення доказу культурного, історичного чи наукового характеру.

Проте держава-окупант порушує кожен з цих пунктів: а) відбувається регулярне незаконне переміщення цінних культурних пам'яток з окупованого Криму в музеї на території Росії; б) російські інститути та окремі дослід-

ники за активного сприяння окупаційної адміністрації та влади Росії постійно здійснюють археологічні розкопки; в) окупанти проводять незаконну реконструкцію Ханського палацу в Бахчисарай, що фактично позбавляє цю пам'ятку історичного вигляду й загрожує цілковитим знищенням її автентичності.

Протоколом встановлено особливий посилений захист культурних цінностей, що «мають величезне значення для людства». Відповідно Україна має надати перелік пам'яток культури, які відповідають таким критеріям. Рішення щодо надання посиленого захисту приймає Комітет захисту культурних цінностей у разі збройного конфлікту протягом щонайменше 60 днів. Проте відповідно до статті 9, у разі початку воєнних дій сторона конфлікту може терміново запросити надання посиленого захисту культурним цінностям, які перебувають у межах її юрисдикції.

Оскільки на території окупованого Криму триває міжнародний збройний конфлікт між Україною та Російською Федерацією як державо-агресором, саме такий сценарій імовірний для реалізації.

У цьому контексті слід згадати Ханський палац у Бахчисарай, який має величезні перспективи отримати статус посиленого захисту. Національна поліція України у червні 2018 року розпочала кримінальне провадження за фактом знищення палацу. Ратифікація Другого протоколу матиме значний вплив на успішність притягнення винних до відповідальності.

Найважливіше, що протокол визначає кримінальну відповідальність за порушення положень щодо посиленого захисту культурних цінностей. Тобто злочином визнається знищення або прикраснення у великих масштабах культурної власності, що перебуває під посиленим захистом, або вчинення актів крадіжки, грабунку чи незаконного привласнення або актів вандалізму, спрямованих проти культурних цінностей, які перебувають під посиленим захистом.

Так звану реконструкцію Ханського палацу можна кваліфікувати як знищення та вчинення акту вандалізму.

«Наша активність допомагає захищати культурну спадщину»

Активіст громадської організації «Кримський центр ділового та культурного співробітництва «Український дім» Андрій Щекун на своїй сторінці у Facebook прокоментував боротьбу за приєднання України до Другого протоколу до Гаазької конвенції про захист культурних цінностей. Він зазначив, що це було б неможливим без річної активності кримчан і науковців України.

«Згадаймо нашу боротьбу: 29 травня 2019 року проведення круглого столу «Пам'ятки Криму: сучасний стан культурної спадщини України» в Укрінформі

30 вересня 2019-го — круглий стіл та презентація спеціального номера журналу «Пам'ятки України: національна спадщина» «Пам'ятки Криму — сучасний стан культурної спадщини України».

Жовтень — листопад 2019 року — випуск та поширення тематичного номера «Пам'ятки Криму — сучасний стан культурної спадщини України» журналу «Пам'ятки України: національна спадщина».

Із 2 до 6 грудня у штаб-квартирі ЮНЕСКО пройшли засідання сторін Гаазької конвенції про захист культурних цінностей у разі збройного конфлікту 1954 року та її Другого протоколу 1999 року.

Інформаційні запити редакції газети «Кримська світлиця» та звернення громадської організації «Кримський центр ділового та культурного співробітництва «Український дім» (листопад — грудень 2019 року) до Міністерства культури України відіграли вирішальну роль у цій боротьбі. Тож є резуль-

тати. Наша активність допомагає здійснювати правильні кроки в державній політиці України щодо збереження культурної спадщини нашої країни і притягувати до відповідальності за порушення міжнародних норм державу-агресора, що вже сьомий рік здійснює незаконні дії на Кримському півострові», — каже Андрій Щекун.

25 червня 2020 року Кабінет Міністрів України ухвалив постанови «Про внесення об'єктів культурної спадщини національного значення до Державного реєстру нерухомих пам'яток України (АР Крим)» та «Про внесення об'єктів культурної спадщини національного значення до Державного реєстру нерухомих пам'яток України (м. Севастополь)».

Відповідно до постанови уряду, до реєстру внесено 175 об'єктів культурної спадщини національного значення, розташованих на тимчасово окупованій території Кримського півострова: 164 — в АР Крим і 11 — у місті Севастополі. Цим рішенням їх вилучено зі Списку об'єктів охорони пам'яток архітектури на території Української РСР.

До переліку потрапили найвідоміші історичні та археологічні пам'ятки України в Криму: Ханський палац у Бахчисарай, Генуезький фортець в Судак та Феодосії, палац «Ластівчине гніздо», Воронцовський, Лівадійський, Масандрівський палаці та багато інших.

Це рішення важливе для збереження пам'яток на території Криму, які після початку окупації опинилися під загрозою. Наприклад, серйозні побоювання викликає тривала реставрація окупаційною адміністрацією Ханського палацу в Бахчисарай. У 2017 році Міністерство з питань тимчасово окупованих територій України повідомляло, що підрядники не мають необхідного досвіду та фактично проводять ремонтні роботи замість реставраційних. Було пошкоджено розпис XVIII століття Великої ханської мечеті (Біюк хан джамі), а на фасаді будівлі з'явилися тріщини.

Законодавством України заборонено знесення, зміна традиційного характеру об'єктів культурної спадщини. Тож внесення об'єктів культурної спадщини на території тимчасово окупованого Криму до державного реєстру дасть змогу Україні в міжнародних позовах вимагати від Росії компенсацію за незаконну націоналізацію та знищення українських пам'яток.

Активне висвітлення проблеми на інформаційних майданчиках

16 липня 2020 року в Українському кризовому медіа-центрі відбулася презентація сайту «Голос Криму. Культура», який створено в межах реалізації проекту «Голос Криму. Культурна спадщина для нас з тобою і не тільки» за підтримки Українського культурного фонду. Презентували новостворену онлайн-платформу, що розміщена на базі вже наявної інформаційної агенції «Голос Криму», керівник проекту Андрій Щекун та експерт, кандидат історичних наук Андрій Іванець.

«На жаль, проблеми культурної спадщини тимчасово окупованої території Криму залишаються в тіні. Однак метафора, що Крим — це музей просто неба, міцно

закріпилася за цим регіоном, вона абсолютно виправдана. Оскільки, за нашими офіційними даними, із 133 тисяч пам'яток історії, археології, містобудування, культури, монументального мистецтва, зареєстрованих на території України, орієнтовно близько 14 тисяч розташовано на території АР Крим та м. Севастополя. Більш ніж десята частина культурної спадщини України перебуває в руках ворога», — констатував Андрій Іванець.

Мета цього проекту — промоція, поширення інформації, яка стосується збереження культурної спадщини Криму, що зазнає руйнування. Ця програма — продовження діяльності громадської організації «Кримський центр ділового та культурного співробітництва «Український дім» щодо збереження, підтримки культурної спадщини Криму, яку розпочато у 2019 році з проекту «Пам'ятки Криму: національна спадщина України». Його також підтримує Український культурний фонд.

На сьогодні на сайті «Голос Криму. Культура» вже розміщено більш як 100 статей, підготовлених редакційними газети «Кримська світлиця» та журналу «Пам'ятки України: національна спадщина». Сайт «Голос Криму. Культура» має сторінку у Facebook, яка вже налічує 700 підписників.

Цей проект передбачає реалізацію завдань та вжиття заходів, спрямованих на збереження і популяризацію культурної спадщини, що перебуває на тимчасово окупованій території Автономної Республіки Крим та міста Севастополя. У майбутньому це функціонування культурно-інформаційного продукту, що забезпечуватиме збільшення цільової читачської аудиторії і сталість вироблення та поширення інформаційного контенту культурної індустрії, актуалізація проблемних питань культурної галузі на тимчасово окупованих територіях», — зазначив Андрій Щекун. Він додав, що на онлайн-платформі «Голос Криму. Культура» буде розміщено 50 статей інформаційно-просвітницького змісту українською та англійською мовами, 100 — інформаційної складової, адаптованих для інформаційного ресурсу Вікіпедія. Буде випущено шість тематичних номерів газети «Кримська світлиця».

ПРЯМА МОВА

Андрій ЩЕКУН,
керівник проекту «Голос Криму. Культурна спадщина для нас з тобою і не тільки»:

— Максимальне поширення інформаційно-просвітницької культурницької продукції на національному рівні буде своєрідним внеском в інформаційну політику держави, підтримку міжнародних ініціатив, зокрема ЮНЕСКО, з моніторингу та аналізу стану пам'яток культури в тимчасово окупованому Криму. Інформаційна підтримка позитивно позначиться на боротьбі за охорону та збереження пам'яток охоронних об'єктів культурної спадщини Кримського півострова — національного надбання України.



МЕДИЦИНА

«Ще позаторік Суми офіційно стали містом, в якому найчисленніша донорська спільнота в Україні»

**Директор ТОВ «Сумський обласний центр служби крові»
Наталія ТРОФИМЕНКО**



Нині Сумський обласний центр служби крові — єдиний в Україні практичний приклад державно-приватного партнерства в донорській галузі. Саме цим пояснюється його унікальність в організації роботи з донорами, участі у сучасних наукових та інших дослідженнях, поширенні досвіду не тільки у нашій країні, а й за її межами — одне слово, на багатьох напрямках діяльності.

Про роботу закладу розповідає його директор Наталія Трофименко.

УК Наталіє Володимирівно, з часу останньої зустрічі на сторінках «Урядового кур'єра» минуло три роки. Які головні зміни відбулися відтоді?

— Їх чимало, і більшість із розряду знакових, приемних, потрібних насамперед хворим, суспільству. Залишаючись лідером в Україні та Європі, напружуємо новий досвід, який уже впроваджують колеги в інших обласних центрах країни. Серед таких змін — отримання свідоцтв, ліцензій та сертифікатів, які підтверджують знак високої якості нашої роботи; істотне збільшення кількості донорів; оновлення матеріально-технічної бази. Одне слово, працюємо на розвиток і результат, і це, на щастя, вдається нашому колективу і всім причетним до активізації донорського руху.

Одним із підтверджень правильності обраного шляху став недавній коронавірусний іспит. Це випробування центр складає, без перебільшення, на відмінно. Коли хвороба стала поширюватися, Сумщина виявилася єдиною областю в Україні, де не мали проблем з донорською кров'ю. А вже в нашій базі майже 40 тисяч помічників, які завжди готові подати руку допомоги. Такої донорської сили немає в жодному іншому регіоні.

Саме завдяки налагодженій співпраці з нашими донорами лікувальним закладам у Сумах і області жодного разу не відмовили в ком-

понентах крові в період карантину, коли їх нестача у всій Україні набула катастрофічних масштабів. Сумчани активно відгукувалися на заклики про термінову потребу в крові певних груп, запрошували колег і знайомих. Це дало змогу з честю вижити з карантинного випробування.

Між іншим, нині наш центр активно заготовляє плазму з антиті-

ний онлайн-фестиваль «Нова кров 2020», ініціатором якого стали сумські волонтери, активісти, а головним партнером — СОЦСК. Задіяні діти і дорослі, цілі родини і навіть колективи. Три роки тому відкрили філії у Шостці та Конотопі, а позаторік Суми офіційно стали містом, в якому найчисленніша донорська спільнота в Україні: в нас зареєстрували рекорд — 190 донорів на тисячу населення. Нині це число становить 232. Можете уявити такий показник, який перевищує європейські та світові в багато разів?

На сьогодні в області більш ніж 4 тисячі донорів мають звання почесних. Це означає, що вони 40 разів безплатно здавали кров або 60 — плазму. 48 донорів удостоєно звання заслужених — тобто кожен з них благодушно не менш як 100 разів здавав кров або 120 — плазму.

Позаторік наш досвід стали впроваджувати Черкаси, де та-

ДОСЬЄ «УК»

Наталія ТРОФИМЕНКО. Народилася 1969 року в Сумах. Має вищу освіту за спеціальністю «економіст». Працювала на різних керівних посадах. З вересня 2014 року — директор ТОВ «Сумський обласний центр служби крові». Нагороджена Грамотою Верховної Ради України.

кож створено новітній обласний центр служби крові «Черкаси-Плазма». Відкрилися сучасні комфортні плазма-центри у великих містах України Харкові і Дніпрі. Там формування потужного донорського руху відбувається набагато легше, адже наші колеги мають готові рішення, напрацьовані в Сумах.

УК Чи є мотивація до здачі компонентів крові в донорів і тих, хто планує долучитися до них?

— Це не питання, а проблема, над розв'язанням якої необхідно працювати не тільки відповідним

службам, а й державі. У Сумах до наших активістів відповідне шанобливе ставлення. Місто над Псьом — єдиний обласний центр в Україні, де почесні й заслужені донори користуються 25-відсотковими пільгами на комунальні послуги, безплатним проїздом у муніципальному транспорті, отримують щорічну матеріальну допомогу на оздоровлення, мають інші пільги.

Народні обранці готують закон «Про донорство», який найближчими роками визначатиме подальшу державну політику в цьому медичному сегменті. Аспектів сотні, якщо не тисячі. Однак важливо врахувати всі нюанси, щоб документ бездоганно відповідав інтересам усіх: хворих, медиків, донорів, суспільства, держави.

Мені доводилося бувати у різних країнах, де вивчала досвід підтримки донорства. І скрізь є певні стимули — відкриті або ж завуальовані, однак спрямовані на заохочення. Ще потрібно встановити такі правила, щоб на всіх ділянках було невідгінно працювати абияк: служба крові і медики функціонували як повноцінні партнери, взаємні помічники. Іншими словами, у межах реформування медичної галузі донорський сектор, служба крові має посісти важливе і гідне місце, адже всі усвідомлюємо, що червона лінія особлива в долі кожної людини.



У залі донорів СОЦСК створено відповідні умови для донорів

лами до COVID-19, тож сподіваємося на нові успіхи в боротьбі із цією хворобою.

УК Наскільки знаю, в Сумах традиційно масштабний донорський рух. — Саме так. Про такий рух більшості регіонів доводиться тільки мріяти. Упродовж десятиліть формувалися донорські осередки на найбільших підприємствах міста, і традиційно їх підтримує місцева адміністрація. Вони з'являються останнім часом на робочих місцях та в суспільному просторі як громадські ініціативи. Це дає змогу залучати до донорства дедалі більше прихильників і мотивувати жителів Сумщини вести здоровий спосіб життя заради допомоги іншим.

Цього року вперше в Україні на Сумщині проводять масштаб-

ДОСЛІВНО

Ганна ГОРПИНІЧ, організатор фестивалю «Нова кров-2020»:

— Активісти нашої організації разом із СОЦСК взяли на себе місію порятунку людських життів, виховання донорської культури. Започаткований разом із СОЦСК масштабний онлайн-фестиваль цього року об'єднав активних донорів, які публічно пропагують цю благородну справу. Особливу роль відвели дитячим активностям. Залучення дітей до конкурсів, присвячених донорству, на наш погляд, сприяє вихованню нового покоління донорів, нової крові для відповідального суспільства та сильної держави.

Наталія ОБІДЕЦЬ, студентка 6 курсу медінституту СумДУ:

— До своєї першої донорської я йшла чотири роки. І вже перебуваючи в донорському кріслі, збагнула надзвичайну важливість донорства. Але, певно, як у всіх, у мене було безліч запитань. І саме тоді вирішила для себе, що справа виховання донорської культури має стати однією з пріоритетних ще зі шкільних років: аби досягнувши повноліття, молодь мала певну інформацію про цінність донорської крові. Тому, повертаючись до рідного селища Велика Писарівка, завжди організовую цікаві творчі зустрічі зі своїми молодшими друзями-школярами, розповідаю про донорський рух, врятовані життя і постійну необхідність у донорській крові.

Ірина СОВЕНКО, лідер Асоціації донорів-християн, координатор донорів-християн:

— Уже чотири роки, як ми вирішили всією сім'єю здавати кров і розповідаємо про цей досвід в соцмережах. Спочатку багато хто ставив запитання. А чи безпечно це? Куди йде кров? Чи не шкодить це здоров'ю? А зараз наш приклад підхопили не лише в інших містах, але й країнах. Радяться, як підготуватися до донорства, що краще здавати: кров чи плазму. Та дивлячись на наші фото в донорському центрі Сум: на комфортні умови, бездоганний сервіс, люди нерідко засмучуються. Бо в інших

містах реалії набагато гірші й навіть небезпечні. Та хочеться вірити, що за прикладом СОЦСК відбудуться зміни в службі крові в інших містах України.

Вікторія СТЕЦЕНКО, активістка донорського руху:

— Сумський Центр крові для мене майже друга домівка, це любов з першої донорської. Вже протягом чотирьох років я донор і координатор донорського руху в Сумській обласній організації Товариства Червоного Хреста і трішки більше волонтер в обласній дитячій онкогематології. Ці дороги пов'язані між собою однією червоною лінією життя. Дякуючи СОЦСК і благодійним донорам, батьки цього відділення не знають, що таке шукати донорів чи де взяти додаткові кошти на придбання компонентів крові.

Олександр ШАПОВАЛ, почесний донор України:

— Скажу про СОЦСК та колектив. Донорство — це злагоджена робота багатьох людей, яких єднають великі та добрі серця! Саме такий персонал спеціалістів та однодумців згуртувала й очолює Наталія Володимирівна Трофименко, які завдяки своєму професіоналізму та відданості справі вивели СОЦСК в лідери з якості та кількості донорів не лише в Україні, а й за її межами. Дякуємо за колектив, разом досягнемо нових успіхів.

Давид ГВІНАШНІЛІ, студент СумДУ:

— Молодь Сум активна в суспільному житті міста, а волонтерство і донорство — одні з найскраповіших прикладів. Усе більше наших донорів долають свої страхи і здають кров. Завдяки тому, що центр завжди відкритий для молодіжної спільноти, наших ідей і проєктів, щодня вдається привертати увагу більшої кількості молодих людей, які прагнуть рятувати життя. Чи можна вважати їх героями? Авжеж! Завдяки донорському центру кожна людина може відчувати дух справжнього супергероя і врятувати кілька життів лише однією своєю донорською кров'ю.

ГАРАНТІЇ ЗНАКУ ЯКОСТІ СОЦСК

Ліцензія на медичну практику: Сертифікат ISO 9001:2015	Видано Міністерством охорони здоров'я України від 28.04.2011 р. серія АГ, № 602667, термін дії — безстроково.
«Управління якістю. Вимоги»	Регістраційний номер сертифіката 31400211 QM15. Отриманий після ресертифікаційного аудиту 31.01.2020 року. Дійсний до 11.02.2023 р. (Сертифікат отримано 14.02.2017 року, видано ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ДКС СЕРТИФІК УКРАЇНА» (DQS GmbH).
Свідоцтво про атестацію Лабораторії з контролю якості	Видано департаментом контролю якості лікарських засобів Державної служби України з лікарських засобів та контролю за наркотиками № 392 від 8 лютого 2019 року, термін дії — 3 роки.
Ліцензія на виробництво лікарських засобів (плазми для фракціонування)	Видано Державною службою України з лікарських засобів та контролю за наркотиками № 332 від 5 березня 2019 року, термін дії — 3 роки.
Сертифікат відповідності умов виробництва лікарських засобів вимогам належної виробничої практики	Видано Державною службою України з лікарських засобів та контролю за наркотиками № 091/2019/GMP від 25.11.2019 р., термін дії — 3 роки.

ЗАПИТАЙТЕ В ЕКСПЕРТА

Виплата допомоги і пільг: різні життєві ситуації



Начальниця відділу організації сприяння працевлаштуванню Київського міського центру зайнятості ТЕТЯНА ГОВОРУН

Я перебуваю в центрі зайнятості понад рік, виплати в мене вже немає. Одержую допомогу матері-одиначки, у травні подала документи на допомогу як малозабезпечена. З початку карантину не отримала жодної копійки, крім виплати матері-одиначки. Це так має бути? Чи маю право на якісь виплати, що стосуються карантину?

Лариса Сокирська

Умови і тривалість виплати допомоги у зв'язку з безробіттям зареєстрованим безробітним здійснюються відповідно до Закону України «Про загальнообов'язкове державне соціальне страхування на випадок безробіття» (далі закон) та Порядку надання допомоги по безробіттю, у тому числі одноразової її виплати для організації безробітними підприємницької діяльності (далі порядок), затвердженого наказом Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільськогосподарства України від 06.04.2020 №624, який набув чинності 03.07.2020 (до 03.07.2020 — відповідного порядку, затвердженого наказом Міністерства соціальної політики України від 15.06.2015 №613).

Відповідно до ч. 4 ст. 22 закону, загальна тривалість виплати допомоги у зв'язку з безробіттям не може перевищувати 360 календарних днів протягом двох років.

Якщо безробітна перебуває на обліку в центрі зайнятості більш як рік, виплату допомоги їй припинено в зв'язку із закінченням строку виплати (п.12 ч. 1 ст. 31 закону). Абз. 4 п. 12 порядку визначено, що зареєстрованим безробітним, які в поточному дворічному періоді отримали допомогу у зв'язку з безробіттям у повному обсязі, допомога у зв'язку з безробіттям призначається на наступний дворічний період за умови їхньої повторної реєстрації після працевлаштування.



Адвокат, керуючий партнер АО «Ліга Права» БОГДАН ІЛЬЯШОВ

Працюю на підприємстві формувальником залізобетонних виробів. Нині мене призвано на строкову військову службу. Чи повинен керівник підприємства забезпечувати мого

прибуття на призовну дільницю, чи ні? Зберігається за мною як за працівником підприємства середній заробіток або виплачують вихідну допомогу? Хто повинен платити мені грошову допомогу, якщо мене призвано на строкову військову службу?

М. Авдеев, м. Київ

1) Відповідно до ч. 1 ст. 15 Закону України «Про військовий обов'язок і військову службу» від 25.03.1992 за №2232-XII (із змінами та доповненнями) (далі закон №2232), на строкову військову службу призивають придатних для цього за станом здоров'я громадян України чоловічої статі, яким до дня відправлення у військову частину виповнилося 18 років, і старші особи, які не досягли 27-річного віку і не мають права на звільнення або відстрочку від призову на строкову військову службу (далі громадяни призовного віку).

Громадян призовного віку в добровільному порядку можуть прийняти на військову службу за контрактом на умовах, передбачених ч. 1 ст. 20 цього закону в порядку, визначеному положеннями про проходження військової служби громадянами України (ч. 2 ст.15 закону №2232).

Призов громадян України на строкову військову службу включає проходження ними призовної комісії та відправлення їх до військових частин (ч. 3 ст. 15 закону №2232).

Організацію підготовки та проведення призову громадян України на строкову військову службу здійснюють міські (районні) державні адміністрації (виконавчі органи міських рад) у взаємодії з міськими (районними) військовими комісаріатами (ч. 4 ст. 15 закону №2232).

Керівники підприємств, установ, організацій і закладів освіти незалежно від підпорядкування та форм власності на вимогу військових комісаріатів забезпечують своєчасне прибуття громадян призовного віку до призовних дільниць (ч. 8 ст. 15 закону №2232). Проте ця норма не покладає на керівника підприємства обов'язку створювати працівникові особливі умови (наприклад, надавати автотранспорт підприємства для прибуття до призовної дільниці). Керівник підприємства повинен не перешкоджати працівникові у своєчасному прибутті до призовної дільниці.

Згідно зі ст. 211-4 Кодексу України про адміністративні правопорушення, незабезпечення керівниками або іншими відповідальними за військово-облікову роботу посадовими особами підприємств, установ, організацій, колективних сільськогосподарських підприємств і навчальних закладів на вимогу військових комісаріатів сповіщення військовозобов'язаних і призовників про їх виклик у військові комісаріати або перешкода зазначених посадових осіб своєчасній явці громадян на збірні пункти чи призовні дільниці має наслідком накладення штрафу від одного до трьох неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.

Згідно з ч. 11 ст. 15 закону №2232, поважні причини неприбуття призовників до призовних дільниць у строк, установлений військовим комісаріатом, які підтверджені відповідними документами, такі: перешкода стихійного характеру, хвороба призника або інші обставини, які позбавили його можливості особисто прибути у зазначені пункт і строк; смерть його близького родича (батьків, дружини, дитини, рідних брата, сестри, діда, баби) або близького родича його дружини.

2) Відповідно до ч. 2 ст. 21 закону №2232, громадяни України для виконання обов'язків, пов'язаних із взяттям на військовий облік, призовом або прийняттям на військову службу, а також особи, яких направляють районні (міські) військові комісаріати на

медичний огляд (медичне обстеження в амбулаторних чи стаціонарних умовах), лікування, звільняються від роботи на час, необхідний для виконання зазначених обов'язків та перебування в лікувальному закладі охорони здоров'я, із збереженням за ними місця роботи, займаної посади і середньої заробітної плати.

Ч. 3 ст. 119 Кодексу законів про працю України зазначає, що за працівниками, призваними зокрема на строкову військову службу, під час особливого періоду на строк до його закінчення або до дня фактичного звільнення зберігаються місце роботи, посада і середній заробіток на підприємстві, в установі, організації, фермерському господарстві, сільськогосподарському виробничому кооперативі незалежно від підпорядкування та форми власності й у фізичних осіб-підприємців, у яких вони працювали на час призову. Таким працівникам здійснюється виплата грошового забезпечення за рахунок коштів державного бюджету України відповідно до Закону України «Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей».

Отже, у разі призову працівника підприємства на строкову військову службу підприємство повинне зберігати місце роботи, посаду і середній заробіток за таким працівником.

Згідно зі ст. 44 Кодексу законів про працю України, вихідна допомога виплачується працівникові при припиненні трудового договору з підстав, зокрема зазначених у п. 3 ст. 36 (призов або вступ працівника або власника — фізичної особи на військову службу, направлення на альтернативну (невійськову) службу, крім випадків, коли за працівником зберігається місце роботи, посада відповідно до ч. 3 та 4 ст. 119 цього кодексу) у розмірі двох мінімальних заробітних плат.

Отже, вихідна допомога передбачена тільки в разі звільнення працівника із займаної посади.

3) Згідно з п. 4 Порядку виплати грошової допомоги громадянам України, які призиваються на строкову військову службу, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12 серпня 2015 року № 587 (із змінами, внесеними згідно з постановою КМУ №335 від 18.05.2017, далі порядок), виплату допомоги здійснюють військові комісаріати на підставі наказів військових комісарів перед початком проходження строкової військової служби.

Допомога виплачується шляхом її перерахування військовим комісаріатом на рахунок у банку, зазначений їй одержувачем, або через касу військового комісаріату (п. 5 порядку). П. 6 порядку передбачено, що видатки на виплату допомоги включаються до обсягу видатків на проведення чергових призовів на строкову військову службу та здійснюються за рахунок коштів державного бюджету.

Центральні органи виконавчої влади та головні органи військового управління, для яких здійснюється призов на строкову військову службу громадян України, перераховують кошти для забезпечення виплати допомоги на рахунок військових комісаріатів (п. 7 порядку). Допомога виплачується громадянам України, яких призивають на строкову військову службу, у двох розмірах прожиткового мінімуму для працездатних осіб, установленого на 1 січня календарного року (п. 2 порядку). Під час розрахунку допомоги враховується розмір прожиткового мінімуму для працездатних осіб, встановленого на 1 січня календарного року, встановленого законом на час призову (п. 3 порядку).

Отже, працівник, якого було призвано на строкову військову службу в 2020 році, отримає з державного бюджету 4204 гривні грошової допомоги.



Заступниця директора департаменту — начальниця управління методологічного забезпечення Пенсійного фонду України СВІТЛАНА ШУТА

Скажіть, будь ласка, якщо моїй мамі 58 років, у неї 30 років стажу, чи має вона право йти на пенсію?

Інна Мартинюк

Умови призначення пенсії за віком визначено статтею 26 Закону України від 09.07.2003 за №1058-IV «Про загальнообов'язкове державне пенсійне страхування» (далі закон №1058).

Ст. 26 закону №1058 визначено, що з 01.01.2018 пенсійний вік залежить від набутого особою страхового стажу. З огляду на норми вищезазначеної статті для жінок 1962 року народження пенсійний вік — 60 років. 2022-го страховий стаж, необхідний для призначення пенсії, становитиме не менш як 29 років. Законом №1058 визначено категорії осіб, які мають право на призначення пенсії за віком на пільгових умовах (відповідно до ст. 114 закону №1058) та дострокової пенсії за віком (відповідно до ст. 115 закону №1058).

Я інвалід III групи. Прошу пояснити мені спосіб нарахування пенсії. Мені повних 56, трудовий стаж 21 рік 9 місяців 1 день, ще плюс майже 10 років на групі. Моя пенсія становить 1638 гривень. Я звертався до Пенсійного фонду, і мені відповіли, що за малий стаж, тоді як молодші за мене пізніше пішли на пенсію у зв'язку з інвалідністю, мають менший стаж, отримують 2000 гривень, і їм дають надбавку. І так само інваліди II групи. Моя дружина вийшла на пільгову пенсію в 50 років (дитина з інвалідністю), робочий стаж 27 років 8 місяців, так само отримує 1638 гривень, так само і дочка інвалід дитинства отримує 1638 гривень. У мене було два мікроінсульти, зараз цироз печінки, і я пішов з цієї хвороби на групу (загальне захворювання). Чи маю право отримувати довічно пенсію? Чи щороку проходити перекомісію? Адже в інших країнах дають достроково. Заздалегідь дякую вам.

О. М. Цимбалюк

Відповідно до ч. 1 ст. 33 Закону України від 09.07.2003 №1058-IV «Про загальнообов'язкове державне пенсійне страхування» (далі закон №1058), пенсія по інвалідності залежно від групи інвалідності призначається в таких розмірах: особам з інвалідністю I групи — 100 відсотків пенсії за віком; особам з інвалідністю II групи — 90 відсотків пенсії за віком; особам з інвалідністю III групи — 50 відсотків пенсії за віком, обчисленої відповідно до ст. 27 і 28 закону №1058.

За дотримання умов, визначених ч. 2 ст. 33 закону №1058, непрацюючі особи з інвалідністю II, III груп мають право на призначення пенсії по інвалідності в розмірі пенсії за віком, обчисленої відповідно до ст. 27 і 28 закону №1058.

Згідно зі ст. 24 закону №1058, до страхового стажу для обчислення розміру пенсії за віком, з якого обчислюється

ся розмір пенсії по інвалідності, крім наявного страхового стажу, зараховується на загальних підставах період з дня встановлення інвалідності до досягнення застрахованою особою пенсійного віку, передбаченого ст. 26 закону №1058.

Вказаний період додатково зараховується до страхового стажу лише під час обчислення розміру пенсії по інвалідності відповідно до ч. 1 ст. 33 закону №1058.

Пенсія за віком згідно зі ст. 27 закону №1058 обчислюється як добуток коефіцієнта страхового стажу, обчисленого відповідно до ст. 28 закону №1058, і заробітної плати, визначеної відповідно до ст. 40 закону №1058.

Відповідно до ст. 28 закону №1058, мінімальний розмір пенсії за віком за наявності у чоловіків 35 років, а у жінок 30 років страхового стажу встановлюється в розмірі прожиткового мінімуму для осіб, які втратили працездатність, визначеного законом.

Постановою Кабінету Міністрів України «Деякі питання пенсійного забезпечення громадян» від 26.03.2008 №265 встановлено: якщо щомісячний розмір пенсійних виплат особам з інвалідністю (з урахуванням надбавок, підвищень, додаткових пенсій, цільової грошової допомоги, сум індексації та інших доплат до пенсій, встановлених законодавством, крім пенсій за особливі заслуги перед Україною та щомісячної доплати до пенсії у зв'язку з втратою годувальника членам сімей шахтарів, смерть яких настала внаслідок нещасного випадку на виробництві або професійного захворювання) не досягає в осіб з інвалідністю (у тому числі дітей з інвалідністю) прожиткового мінімуму, встановленого законом для осіб, які втратили працездатність, таким особам надається щомісячна державна адресна допомога до пенсії у сумі, що не вистачає до зазначеного розміру.

Відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2020 рік», розмір прожиткового мінімуму, встановленого для осіб, які втратили працездатність, з 01.07.2020 збільшився з 1638 гривень до 1712.

Згідно із постановою Кабінету Міністрів України від 01.04.2020 №251 «Деякі питання підвищення пенсійних виплат і надання соціальної підтримки окремих категоріям населення у 2020 році», з 01.05.2020, якщо щомісячний розмір пенсійних виплат з урахуванням надбавок, підвищень, додаткових пенсій, цільової грошової допомоги, сум індексації, щомісячної компенсації у разі втрати годувальника внаслідок Чорнобильської катастрофи, інших доплат до пенсій, встановлених законодавством (крім пенсій за особливі заслуги перед Україною), в осіб, які отримують пенсію, призначену відповідно до закону №1058 з урахуванням страхового стажу, передбаченого абз. 1 ч. 1 ст. 28 закону (у чоловіків 35 років, а у жінок 30 років страхового стажу), не досягає 2100 гривень, таким особам надається доплата до пенсії у сумі, що не вистачає до зазначеного розміру, яка враховується під час подальших перерахунків пенсії.

З огляду на інформацію в листі страховий стаж дописувача становить менш ніж 35 років, відповідно підстав для встановлення з 01.05.2020 доплати до пенсії до 2100 гривень немає.

Пенсія по інвалідності призначається на весь строк встановлення інвалідності. Особам з інвалідністю, які досягли пенсійного віку, встановленого ст. 26 закону №1058, пенсії по інвалідності призначаються довічно.

Причина, група, час настання інвалідності, строк, на який встановлюється інвалідність, визначаються органом медико-соціальної експертизи згідно із законодавством.

Запитання можете надіслати на електронну адресу expert@ukcc.com.ua

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 22 липня 2020 р. № 901-р
Київ

Про необхідність призначення на вакантну посаду першого заступника Голови Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів

Погодитися з пропозицією Міністра економіки, торгівлі та сільського господарства України Петрашка І. Р. щодо необхідності призначення на вакантну посаду першого заступника Голови Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів шляхом укладення контракту про проходження державної служби.

Визначити Міністра економіки, торгівлі та сільського господарства України Петрашка І. Р. уповноваженою особою для проведення співбесіди в установленому порядку.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 22 липня 2020 р. № 625
Київ

Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України

Кабінет Міністрів України **постановляє:**

Внести до постанов Кабінету Міністрів України зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 22 липня 2020 р. № 625

ЗМІНИ,

що вносяться до деяких постанов Кабінету Міністрів України

1. У Порядку і напрямках використання коштів, одержаних у результаті трансферу технологій, створених за рахунок коштів державного бюджету, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 22 квітня 2013 р. № 300 (Офіційний вісник України, 2013 р., № 33, ст. 1161; 2015 р., № 80, ст. 2666):

1) у пункті 2:

підпункт 1 викласти в такій редакції:

«1) розвиток інноваційної діяльності та трансферу технологій такої організації-розробника, а саме:

проведення патентних, патентно-кон'юнктурних, маркетингових досліджень; проведення технологічного та економічного аудиту, проведення оцінки науково-технічного рівня технологій та/або їх складових як об'єкта комерціалізації; забезпечення доступу до пошукових баз даних з патентною, ліцензійною та економічною інформацією;

здійснення заходів щодо патентування, зокрема закордонного патентування, а також забезпечення правової охорони технологій та/або їх складових в Україні та за кордоном;

підготовка, перепідготовка і підвищення кваліфікації фахівців з питань інтелектуальної власності та трансферу технологій, а також забезпечення участі співробітників, до функціональних обов'язків яких належить трансфер технологій та/або їх складових, у тренінгах та семінарах з цих питань;

організація просування технологій та/або їх складових на ринок шляхом їх демонстрації на виставкових заходах, здійснення їх рекламування за допомогою Інтернету, соціальних мереж, радіо, телебачення;

закупівля інструментів, обладнання та устаткування, необхідних для проведення тестування, прототипування, проведення експериментальних досліджень, створення та випробування дослідних зразків, виготовлення моделей;

проведення тестування, прототипування, експериментальних досліджень, виготовлення моделі або дослідного зразка та здійснення їх випробування, сертифікації; набуття прав на об'єкти права інтелектуальної власності;

створення та забезпечення функціонування інноваційних структур, створених організацією-розробником (інноваційні бізнес-інкубатори, бізнес-акселератори, стартап-школи, центри трансферу технологій, коворкінги, хаби); забезпечення створення та функціонування стартапів, створених шляхом ліцензування організацією-розробником (навчання, менторство, інкубаційні програми, надання у користування інноваційного простору (приміщень інноваційних структур), пошук інвесторів, розроблення бізнес-плану та фінансової моделі);»;

доповнити пункт підпунктом 3 такого змісту:

«3) виплата винагороди особам, що здійснюють трансфер технологій та/або їх складових.»;

2) у пункті 3:

в абзаці першому цифри і слово «15 лютого» замінити цифрою і словом «1 березня»;

в абзаці другому слова «березня», «квітня» замінити відповідно словами «квітня», «травня».

2. У Порядку здійснення контролю за виплатою винагороди авторам технологій та/або їх складових, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 22 травня 2013 р. № 351 (Офіційний вісник України, 2013 р., № 39, ст. 1368; 2015 р., № 80, ст. 2666):

1) пункт 1 після слів «(далі – Закон)» доповнити словами «, а також моніторингу виплати винагороди особам, які здійснюють трансфер технологій»;

2) у підпункті 1 пункту 2:

цифри і слово «15 лютого» замінити цифрою і словом «1 березня»;

після слів «, за якими виплачено винагороду авторам технологій» доповнити словами «та особам, які здійснюють їх трансфер»;

слова «у відсотках» виключити;

3) у пункті 4 слово «березня» замінити словом «квітня», а після слів «авторам технологій» доповнити словами «та особам, які здійснюють їх трансфер»;

у пункті 5 слово «квітня» замінити словом «травня», а після слів «авторам технологій» доповнити словами «та особам, які здійснюють трансфер технологій».

3. У пункті 3 постанови Кабінету Міністрів України від 4 грудня 2019 р. № 1030 «Про затвердження мінімальних ставок винагороди авторам технологій та особам, які здійснюють їх трансфер» (Офіційний вісник України, 2019 р., № 100, ст. 3351) цифру і слово «1 лютого» замінити цифрою і словом «15 квітня», а слово «березня» словом — «травня».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 22 липня 2020 р. № 627
Київ

Деякі питання єдиної державної інформаційної системи у сфері запобігання та протидії легалізації (відмиванню) доходів, одержаних злочинним шляхом, фінансуванню тероризму та фінансуванню розповсюдження зброї масового знищення

Кабінет Міністрів України **постановляє:**

1. Затвердити Положення про єдину державну інформаційну систему у сфері запобігання та протидії легалізації (відмиванню) доходів, одержаних злочинним шляхом, фінансуванню тероризму та фінансуванню розповсюдження зброї масового знищення, що додається.

2. Установити, що забезпечення функціонування єдиної державної інформаційної системи у сфері запобігання та протидії легалізації (відмиванню) доходів, одержаних злочинним шляхом, фінансуванню тероризму та фінансуванню розповсюдження зброї масового знищення здійснюється суб'єктами зазначеної системи за рахунок і в межах видатків, передбачених їм у державному бюджеті на відповідний рік.

3. Визнати такими, що втратили чинність, постанови Кабінету Міністрів України згідно з переліком, що додається.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 22 липня 2020 р. № 627

ПОЛОЖЕННЯ

про єдину державну інформаційну систему у сфері запобігання та протидії легалізації (відмиванню) доходів, одержаних злочинним шляхом, фінансуванню тероризму та фінансуванню розповсюдження зброї масового знищення

Загальна частина

1. Це Положення регулює визначення обсягу інформації, відомостей з інформаційних, довідкових систем, реєстрів та банків даних (далі — державні електронні інформаційні ресурси), необхідних для виконання покладених на Держфінмоніторинг завдань, порядок надання такої інформації, відомостей (доступу до них) для забезпечення функціонування єдиної державної інформаційної системи у сфері запобігання та протидії легалізації (відмиванню) доходів, одержаних злочинним шляхом, фінансуванню тероризму та фінансуванню розповсюдження зброї масового знищення (далі — єдина інформаційна система).

2. Терміни, що вживаються в цьому Положенні, мають таке значення:

1) єдина інформаційна система — інформаційна система, яка шляхом об'єднання організаційних та інженерно-технічних заходів, технічних і програмних засобів забезпечує збирання та обробку інформації та відомостей державних електронних інформаційних ресурсів, необхідних для проведення Держфінмоніторингом комплексного аналізу інформації та відомостей про фінансові операції, що підлягають фінансовому моніторингу, іншої інформації та відомостей, що можуть бути пов'язані з легалізацією (відмиванням) доходів, одержаних злочинним шляхом, або фінансуванням тероризму чи фінансуванням розповсюдження зброї масового знищення;

2) інформаційні ресурси — визначена Держфінмоніторингом сукупність інформації, відомостей державних електронних інформаційних ресурсів, які надаються Держфінмоніторингу за погодженнями із суб'єктами єдиної інформаційної системи реквізитами;

3) суб'єкти єдиної інформаційної системи — Держфінмоніторинг, державні органи (крім Національного банку) та органи місцевого самоврядування, що забезпечують доступ Держфінмоніторингу до державних електронних інформаційних ресурсів, які необхідні для виконання покладених на нього завдань.

Інші терміни в цьому Положенні вживаються у значенні, наведеному в Законах України «Про запобігання та протидію легалізації (відмиванню) доходів, одержаних злочинним шляхом, фінансуванню тероризму та фінансуванню розповсюдження зброї масового знищення» (далі — Закон), «Про інформацію», «Про захист інформації в інформаційно-телекомунікаційних системах», «Про електронні документи та електронний документообіг», «Про захист персональних даних», «Про Державну службу спеціального зв'язку та захисту інформації України», «Про доступ до публічної інформації» та Порядку організації електронної інформаційної взаємодії державних електронних інформаційних ресурсів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 10 травня 2018 р. № 357 (Офіційний вісник України, 2018 р., № 41, ст. 1450).

3. Єдина інформаційна система функціонує в інтересах національної безпеки, захисту прав та законних інтересів громадян, суспільства і держави з метою забезпечення реалізації державної політики у сфері запобігання та протидії легалізації (відмиванню) доходів, одержаних злочинним шляхом, фінансуванню тероризму та фінансуванню розповсюдження зброї масового знищення.

Визначення обсягу інформаційних ресурсів

4. Держфінмоніторинг визначає відомості (дані) державних електронних інформаційних ресурсів, які необхідні для виконання покладених на Держфінмоніторинг завдань, готує та надсилає суб'єкту єдиної інформаційної системи обґрунтування щодо надання інформаційних ресурсів, які містять:

підстави для надання інформаційних ресурсів;

обсяг відомостей (даних) державних електронних інформаційних ресурсів, необхідних для здійснення повноважень відповідно до покладених на Держфінмоніторинг завдань;

спосіб (технології) та умови інформаційного обміну.

5. Суб'єкт єдиної інформаційної системи протягом десяти робочих днів після отримання обґрунтування подає Держфінмоніторингу інформацію про реквізити відомостей (даних) державних електронних інформаційних ресурсів та пропозиції щодо впровадження інформаційного обміну.

Держфінмоніторинг разом із суб'єктом єдиної інформаційної системи узгоджують реквізити, формати відомостей (даних) інформаційних ресурсів, технології та строки інформаційного обміну, які визначаються прийнятими разом угодами та/або нормативно-правовими актами.

Порядок інформаційного обміну

6. Інформаційний обмін між суб'єктами єдиної інформаційної системи здійснюється:

за запитами Держфінмоніторингу до державних електронних інформаційних ресурсів відповідно до Порядку організації електронної інформаційної взаємодії державних електронних інформаційних ресурсів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 10 травня 2018 р. № 357, або інших законодавчо визначених нормативно-правових актів з використанням державних інформаційно-телекомунікаційних систем. Суб'єктами єдиної інформаційної системи за необхідності визначаються вимоги щодо веб-сервісів та веб-клієнтів, а також порядок їх введення в експлуатацію;

шляхом регулярного надання суб'єктами єдиної інформаційної системи змін інформаційних ресурсів для їх оновлення в інформаційній системі Держфінмоніторингу. Зазначена процедура застосовується до інформаційних ресурсів, що використовуються для проведення стратегічного аналізу та/або містять інформацію з обмеженим доступом.

7. Надання суб'єктами єдиної інформаційними системи Держфінмоніторингу інформації відповідно до вимог Закону та цього Порядку не є порушенням порядку розкриття інформації з обмеженим доступом.

Не підлягає розголошенню суб'єктами єдиної інформаційної системи інформація, що міститься в запиті Держфінмоніторингу, а також факт одержання, виконання запити та надання інформації на такий запит.

Інформація з обмеженим доступом, що обробляється в єдиній інформаційній системі, використовується виключно з метою виконання вимог Закону.

Така інформація не підлягає використанню, поширенню та передачі іншим особам, крім випадків, передбачених Законом.

8. У разі використання інформації державних електронних інформаційних ресурсів для формування узагальнених матеріалів для їх передачі відповідно до Закону правоохоронним, розвідувальним органам чи іншим компетентним органам Держфінмоніторингом робиться посилання про належність такої інформації до державних електронних інформаційних ресурсів відповідного суб'єкта єдиної інформаційної системи.

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 22 липня 2020 р. № 627

ПЕРЕЛІК

постанов Кабінету Міністрів України, що втратили чинність

1. Постанова Кабінету Міністрів України від 14 травня 2015 р. № 299 «Деякі питання єдиної державної інформаційної системи у сфері запобігання та протидії легалізації (відмиванню) доходів, одержаних злочинним шляхом, фінансуванню тероризму та фінансуванню розповсюдження зброї масового знищення» (Офіційний вісник України, 2015 р., № 40, ст. 1217).

2. Пункт 49 змін, що вносяться до актів Кабінету Міністрів України, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 14 грудня 2016 р. № 950 (Офіційний вісник України, 2016 р., № 100, ст. 3261).

3. Пункт 143 змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 6 листопада 2019 р. № 916 (Офіційний вісник України, 2019 р., № 90, ст. 3000).

4. Пункт 12 змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 26 лютого 2020 р. № 171 (Офіційний вісник України, 2020 р., № 23, ст. 855).



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 22 липня 2020 р. № 628
Київ

Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 12 січня 2011 р. № 6

Кабінет Міністрів України **постановляє:**

Внести до постанови Кабінету Міністрів України від 12 січня 2011 р. № 6 «Про затвердження Порядку розміщення тимчасово вільних коштів місцевих бюджетів на вкладних (депозитних) рахунках у банках» (Офіційний вісник України, 2011 р., № 2, ст. 103) зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 22 липня 2020 р. № 628

ЗМІНИ,

що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України від 12 січня 2011 р. № 6

1. У вступній частині постанови слово «другого» замінити словом «третього».

2. У Порядку розміщення тимчасово вільних коштів місцевих бюджетів на вкладних (депозитних) рахунках у банках, затвердженому зазначеною постановою:

1) у підпункті 3 пункту 3 слова «органів Державної казначейської служби, з яких перераховувалися тимчасово вільні кошти для розміщення на вкладних (депозитних) рахунках» замінити словом «Казначействі»;

2) пункт 4 викласти в такій редакції:

«4. Тимчасово вільні кошти можуть розміщуватися на вкладних (депозитних) рахунках у банках лише у межах поточного бюджетного періоду та повинні бути повернені на рахунки місцевого бюджету, визначені у договорі банківського вкладу (депозиту), не пізніше ніж за 10 днів до закінчення такого бюджетного періоду.»;

3) в абзаці другому пункту 7 слова «Державної казначейської служби» замінити словом «Казначейства»;

4) у пункті 11 слова «органів Державної казначейської служби» замінити словом «Казначействі»;

5) у пункті 12:

в абзаці першому слова «Державної казначейської служби» замінити словом «Казначейства»;

абзаці восьмий і дев'ятий викласти в такій редакції:

«Операції, пов'язані з розміщенням тимчасово вільних коштів, проводяться органами Казначейства відповідно до Порядку казначейського обслуговування місцевих бюджетів, затвердженого Мініфіном.

Відображення операцій у бухгалтерському обліку та звітності про виконання місцевих бюджетів здійснюється органами Казначейства у визначеному законодавством порядку.»;

6) у пункті 13:

слова «органів Державної казначейської служби, з яких перераховувалися тимчасово вільні кошти для розміщення на вкладних (депозитних) рахунках» замінити словом «Казначействі»;

доповнити пункт абзацом такого змісту:

«У договорі банківського вкладу (депозиту) обов'язково зазначаються реквізити рахунка для повернення коштів місцевих бюджетів, розміщених на вкладних (депозитних) рахунках у банках.»;

7) у пункті 14 та абзацах першому і другому пункту 15 слова «Державна казначейська служба» в усіх відмінках замінити словами «Казначейство» у відповідному відмінку.



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 15 липня 2020 р. № 880-р
Київ

Про передачу будівель у м. Києві Управлінню державної охорони

Передати будівлі (реєстраційні номери 1426299480000 і 1455548580000) по вул. Пухівський, 7, у м. Києві, що закріплені на праві господарського відання за Національним банком, Управлінню державної охорони із закріпленням їх за Управлінням на праві оперативного управління.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 15 липня 2020 р. № 881-р
Київ

Про внесення зміни у додаток до розпорядження Кабінету Міністрів України від 16 травня 2014 р. № 523

Внести у додаток до розпорядження Кабінету Міністрів України від 16 травня 2014 р. № 523 «Деякі питання надання адміністративних послуг органів виконавчої влади через центри надання адміністративних послуг» (Офіційний вісник України, 2014 р., № 45, ст. 1193; 2017 р., № 90, ст. 2743) зміну, що додається.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
розпорядженням Кабінету Міністрів України
від 15 липня 2020 р. № 881-р

ЗМІНА,

що вноситься у додаток до розпорядження Кабінету Міністрів України від 16 травня 2014 р. № 523

Доповнити додаток пунктом 138 такого змісту:

«138. Надання комплексної послуги «ЄМалятко»:

1) державна реєстрація народження та визначення походження дитини

2) реєстрація місця проживання

3) призначення допомоги при народженні дитини

4) призначення допомоги на дітей, які виховуються у багатодітних сім'ях

5) внесення відомостей про дитину до Реєстру пацієнтів, що ведеться у центральній базі даних електронної системи охорони здоров'я

6) реєстрація у Державному реєстрі фізичних осіб — платників податків

7) видача посвідчень батьків багатодітної сім'ї та дитини з багатодітної сім'ї

8) визначення належності новонародженої дитини до громадянства України

9) внесення інформації про новонароджену дитину до Єдиного державного демографічного реєстру з присвоєнням унікального номера запису в ньому

Закон України «Про державну реєстрацію актів цивільного стану»

Закон України «Про свободу пересування та вільний вибір місця проживання в Україні»

Закон України «Про державну допомогу сім'ям з дітьми»

Закон України «Про охорону дитинства»

Закон України «Про державні фінансові гарантії медичного обслуговування населення»

Податковий кодекс України

Закон України «Про охорону дитинства»

Закон України «Про громадянство України»

Закон України «Про Єдиний державний демографічний реєстр та документи, що підтверджують громадянство України, посвідчують особу чи її спеціальний статус».



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 15 липня 2020 р. № 882-р
Київ

Про внесення зміни до розпорядження Кабінету Міністрів України від 18 вересня 2013 р. № 722

На часткову зміну абзацу другого розпорядження Кабінету Міністрів України від 18 вересня 2013 р. № 722 «Про підписання Угоди між Урядом України та Урядом Демократичної Соціалістичної Республіки Шрі-Ланки про уникнення подвійного оподаткування та запобігання податковим ухиленням стосовно податків на доходи та капітал» — із зміною, внесеною розпорядженням Кабінету Міністрів України від 6 березня 2019 р. № 111, уповноважити Міністра фінансів Марченка Сергія Михайловича підписати Угоду між Урядом України та Урядом Демократичної Соціалістичної Республіки Шрі-Ланки про уникнення подвійного оподаткування та запобігання податковим ухиленням стосовно податків на доходи та капітал.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 15 липня 2020 р. № 874-р
Київ

**Про призначення Зоріна О. О.
заступником Міністра енергетики України**

Призначити Зоріна Олександра Олексійовича заступником Міністра енергетики України.
Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 15 липня 2020 р. № 875-р
Київ

**Про призначення Немчинова М. О.
заступником Міністра енергетики України**

Призначити Немчинова Максима Олександровича заступником Міністра енергетики України.
Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 15 липня 2020 р. № 876-р
Київ

**Про призначення Вітренка А. О.
заступником Міністра освіти і науки України**

Призначити Вітренка Андрія Олександровича заступником Міністра освіти і науки України.
Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 20 липня 2020 р. № 896-р
Київ

**Про призначення Ващенка К. О.
державним секретарем Міністерства з питань реінтеграції
тимчасово окупованих територій України**

Призначити Ващенка Костянтина Олександровича державним секретарем Міністерства з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій України з дати початку фактичного виконання ним посадових обов'язків строком на п'ять років з урахуванням часу призначення на посаду згідно з розпорядженням Кабінету Міністрів України

від 25 вересня 2019 р. № 836 з оплатою праці відповідно до законодавства.
Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 15 липня 2020 р. № 877-р
Київ

**Про призначення Гарбарука І. М.
заступником Міністра освіти і науки України**

Призначити Гарбарука Ігоря Миколайовича заступником Міністра освіти і науки України.
Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 20 липня 2020 р. № 893-р
Київ

**Про звільнення Хорєва М. Ю. з посади заступника Голови
Державного агентства водних ресурсів України**

Звільнити Хорєва Михайла Юрійовича з посади заступника Голови Державного агентства водних ресурсів України у зв'язку з переходом на іншу роботу.
Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 20 липня 2020 р. № 894-р
Київ

**Про призначення Хорєва М. Ю. заступником Міністра
захисту довкілля та природних ресурсів України**

Призначити Ващенка Костянтина Олександровича заступником Міністра захисту довкілля та природних ресурсів України.
Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 20 липня 2020 р. № 895-р
Київ

**Про звільнення Ващенка К. О. з посади державного
секретаря Міністерства фінансів України**

Звільнити Ващенка Костянтина Олександровича з посади державного секретаря Міністерства фінансів України у зв'язку з переходом на іншу роботу.
Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ПОГОДА НА ЗАВТРА



ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ
НА 25 ЛИПНЯ

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	+13 +18	+24 +29	Черкаська	+13 +18	+24 +29
Житомирська	+13 +18	+24 +29	Кіровоградська	+13 +18	+24 +29
Чернігівська	+10 +15	+23 +28	Полтавська	+13 +18	+24 +29
Сумська	+10 +15	+22 +27	Дніпропетровська	+13 +18	+25 +30
Закарпатська	+11 +16	+21 +26	Одеська	+15 +20	+27 +32
Рівненська	+10 +15	+23 +28	Миколаївська	+15 +20	+29 +34
Львівська	+10 +15	+21 +26	Херсонська	+15 +20	+29 +34
Івано-Франківська	+10 +15	+20 +25	Запорізька	+15 +20	+29 +34
Волинська	+10 +15	+22 +27	Харківська	+13 +18	+24 +29
Хмельницька	+10 +15	+22 +27	Донецька	+13 +18	+24 +29
Чернівецька	+10 +15	+20 +25	Луганська	+10 +15	+24 +29
Тернопільська	+10 +15	+22 +27	Крим	+15 +20	+27 +32
Вінницька	+12 +17	+24 +29	Київ	+15 +17	+26 +28

Укргідрометцентр

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Плітан Олександр Михайлович, 10.05.1955 р.н., зареєстрований за адресою: Донецька область, Бахмутський район, смт Олександрівське, вул. Шевченка, буд.10, кв.1, на підставі ст.ст. 133, 135, 139 КПК України, Вам необхідно з'явитися 28.07.2020 та 29.07.2020 року в період з 09 год. 00 хв. до 15 год. 00 хв. до слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь Донецької області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, вул. Архітектора Нільсена, буд.33, для вручення Вам повідомлення про підозру, допиту як підозрюваного у кримінальному провадженні №42018050000000462 від 01.08.2018 за ч.1 ст.258-3, ч.2 ст.110 КК України. У разі неприбуття на виклик, ухилення від явки на виклик та не повідомлення про неможливість з'явлення настають наслідки, передбачені ст.139 КПК України. Поважні причини, через які особа може не з'явитися на виклик, передбачені ст.138 КПК України.

Київський районний суд м. Полтави викликає Порохню Євгена Олексійовича, 03.07.1994 р.н. (останнє відоме місце проживання: м. Полтава, вул. Зінківська, 44), як обвинуваченого в судові засідання по кримінальному провадженню №552/3764/19 по обвинуваченню у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 408, ч.1 ст. 258-3 КК України. Судове засідання відбудеться 03 серпня 2020 року о 10 год. 00 хв. у приміщенні суду за адресою: м. Полтава, пров. Хорольського, 6, каб. №19, зал судових засідань №8 (каб. 19). В разі неявки справу буде розглянуто за Вашої відсутності.

Суддя Калько О.С.

Втрачені документи: атестат про повну загальну середню освіту KB № 42650613 та додаток до нього 12АД № 119908, видані 12.05.2012 р. на ім'я Мельниченко Дмитро Вячеславович, **вважати недійсними.**

Орджонікідзевський районний суд м. Запоріжжя викликає в судові засідання (провадження №335/4987/17, 1-кп/335/134/2020) обвинуваченого Кондратюка Сергія Валентиновича, 09.09.1972 р.н., останнє відоме місце реєстрації: м. Запоріжжя, вул. Уральська, 46, місце проживання: м. Запоріжжя, вул. 40 років Перемоги, 9, кв. 29, обвинуваченого Остапенка Віталія Олександровича, 11.02.1964 р.н., останнє відоме місце реєстрації та проживання: м. Запоріжжя, вул. 40 років Перемоги, 41, кв. 46 по кримінальному провадженню № 12015000000000262 за обвинуваченням Кондратюка С.В., Остапенка В.О. у вчиненні злочинів, передбачених ч.4 ст.190, ч.3 ст.28, ч.2 ст.364 КК України, які відбудуться 06 серпня 2020 року о 09-15 годині, 21 вересня 2020 року о 13-00 годині за адресою: м. Запоріжжя, вул. Перемоги, 107-Б.

З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачені вважаються належним чином ознайомлені з її змістом.

Суддя Воробйов А.В.

Повістка про виклик підозрюваного при здійсненні спеціального досудового розслідування

Підозрюваний Дяченко Юрій Вікторович, 10.11.1968 року народження, уродженець м. Лутугине Луганської області, громадянин України, зареєстрований та фактично мешкає за адресою: Луганська область, м. Лутугине, вул. Лихачова, б. 57, кв. 68, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитися 28 липня 2020 року о 09 год. 00 хв. в каб. № 226 до слідчого УСБУ в Черкаській області Немеш В.С., за адресою: м. Черкаси, вул. Гоголя, 240, роб. тел. 0472-398-623, для участі у слідчих та процесуальних діях у кримінальному провадженні №22019250000000030 від 11.07.2019 за ч. 1 ст. 258^а КК України.

Втрачені Свідоцтва на право власності та на право плавання під Державним прапором України на судно моделі Kawasaki Jet Ski STX, бортовий реєстраційний номер ua 0309 BD, що зареєстроване у Державному судовому реєстрі України по Білгород-Дністровському морському порту, судовласником якого є Полтавець Євген Олександрович, **вважати недійсними.**

Національний банк України Звіт про фінансовий стан			
		30.06.20	31.12.19
		(у мільйонах гривень)	
Активи	1	2	3
Кошти та депозити в іноземній валюті та банківських металах		141 491	90 168
Цінні папери нерезидентів		585 088	504 979
Аудари в СПЗ		39	234
Монетарне золото		37 140	28 223
Цінні папери України		334 811	347 191
Кредити банкам та іншим позичальникам		14 883	13 843
Внутрішній державний борг		1 682	1 727
Внески в рахунок квоти МВФ		73 874	65 894
Основні засоби та нематеріальні активи		4 160	4 351
Інші активи		5 695	4 312
Усього активів		1 198 863	1 060 922
Зобов'язання			
Банкноти та монети в обігу		486 505	425 256
Кошти банків		50 563	78 442
Кошти державних та інших установ		133 053	38 888
Зобов'язання з перерахування прибутку до розподілу до Державного бюджету України		-	42 722
Депозитні сертифікати, що емітовані Національним банком		104 872	152 212
Кредити отримані		2 669	2 369
Зобов'язання перед МВФ, крім зобов'язань зі сплати внеску за квотою		182 972	171 059
Боргові зобов'язання на користь МВФ зі сплати внеску за квотою		73 865	65 886
Інші зобов'язання		855	801
Усього зобов'язань		1 035 354	977 635
Власний капітал			
Статутний капітал		100	100
Загальні та інші резерви		51 397	50 816
Резерви переоцінки активів і зобов'язань		29 700	31 790
Нерозподілений прибуток		82 312	581
Усього власного капіталу		163 509	83 287
Усього пасивів		1 198 863	1 060 922
Голова	Кирило ШЕВЧЕНКО		
Головний бухгалтер - директор Департаменту бухгалтерського обліку	Богдан ЛУКАСЕВИЧ		

До уваги товариства з обмеженою відповідальністю «ІНВЕСТ - БУД» (ідентифікаційний код юридичної особи 41322969)

За результатами розгляду справи № 143-26.13/102-18 про вчинення ПрАТ «БУДІВЕЛЬНА КОМПАНІЯ «ЖИТЛОПРОМ-БУД-8» (ідентифікаційний код юридичної особи 05409952) і ТОВ «ІНВЕСТ - БУД» (ідентифікаційний код юридичної особи 41322969) порушення законодавства про захист економічної конкуренції, передбаченого пунктом 1 статті 50 та пунктом 4 частини другої статті 6 Закону України «Про захист економічної конкуренції» (далі — Закон), у вигляді вчинення антиконкурентних узгоджених дій, які стосуються спотворення результатів торгів на закупівлю робіт: «Реконструкція Миколаївського міського палацу культури «Молодіжний» по вулиці Васильєва, 1 у м. Миколаїв», проведеної Миколаївським міським палацом культури «Молодіжний» відповідно до оголошення № UA-2017-08-23-001549-а, Антимонопольний комітет України прийняв рішення від 26.12.2019 № 97-р/тк.

Інформація про прийняте рішення розміщена на офіційному веб-сайті Антимонопольного комітету України (<http://www.amcu.gov.ua>).

Ця інформація розміщена на підставі абзацу п'ятого частини першої статті 56 Закону України «Про захист економічної конкуренції».

До уваги ТОВ «БАЯРД» (ідентифікаційний код юридичної особи 32479875)

Антимонопольний комітет України (далі — Комітет) 21.05.2020 прийняв рішення № 309-р про залишення рішення адміністративної колегії Херсонського обласного територіального відділення Комітету від 28.05.2019 № 71/12р/к у справі № 8/2-18 без змін.

Текст вказаного рішення Комітету розміщений на офіційному веб-сайті Комітету <https://amcu.gov.ua> у розділі Законодавство — Рішення АМКУ.

Ця інформація розміщена на підставі абзацу п'ятого частини першої статті 56 Закону України «Про захист економічної конкуренції».

Повістка про виклик обвинуваченої в судові засідання

Обвинувачена Лященко Людмила Миколаївна, 06.11.1965 року народження, у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст.258-3 КК України, відповідно до вимог ст. 323 КПК України викликається в судові засідання, яке відбудеться 31 липня 2020 року о 13 год. 00 хв. у приміщенні Ленінського районного суду м. Полтави за адресою: м. Полтава, вул. А. Кукоби, 37, для участі в судовому засіданні як обвинувачена. Обвинувачена Лященко Л.М. зареєстрована за адресою: Донецька обл., м. Лиман, вул. Леваневського, 42.

Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду передбачені ст. 138 КПК України.

Наслідки неприбуття обвинуваченої передбачені ст.ст. 139, 323 КПК України.

Після опублікування оголошення в пресі обвинувачена вважається повідомленою про дату, час та місце розгляду справи.

Суддя Н.І. Крючко

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

Засновник — Кабінет Міністрів України
Реєстраційне свідоцтво KB № 2 від 12 квітня 1994 року
Передплатні індекси «Урядового кур'єра» —
61035, 40227 (соціальний)

Головний редактор — **Сергій БРАГА**
Перший заступник
головного редактора
Леонід САМСОНЕНКО
Заступник головного редактора
Павло БЕБА

Адреса в Інтернеті: www.ukurier.gov.ua
Адреса редакції: **01008, Київ, вул. Михайла Грушевського, 14**
Телефон для довідок: **253-12-95**.
Телефони відділу реклами: **253-55-09**,
факс: **230-06-71**, e-mail: adv@ukcc.com.ua
«Урядовий кур'єр» виходить у вівторок, середу, четвер,
п'ятницю та суботу
Зам. № 78 531
Загальний тираж за липень 324 360

Листування з читачами тільки на сторінках газети.
Відповідальність за достовірність інформації та реклами несуть автори та рекламодавці.
Набрано і зверстано у комп'ютерному центрі «Урядового кур'єра».
Друк: **ТОВ «Мега-Поліграф», 04073, Київ, вул. Марка Бовчка, 12/14**
www.mega-poligraf.kiev.ua